

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

21 июня 2019 г. № 107

Об изменении решения Миорского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 66

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 66 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

в приложении 2 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 490 756,50
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 832 477,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 796 335,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 449 831,50
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 843 261,19
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 807 119,19»;

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	100 803,50
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	100 803,50»

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	49 094,31
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	49 094,31»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	84 348,50
Охрана природной среды	05	02	00	69 348,50»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	88 632,50
Охрана природной среды	05	02	00	73 632,50»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 746 553,32
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 746 553,32

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 057 153,00	
Физическая культура и спорт	08	01	00	587 182,00	
Физическая культура	08	01	01	558 042,00	
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта	08	01	03	29 140,00	
Культура	08	02	00	1 468 971,00	
Культура и искусство	08	02	01	1 218 020,00»	
заменить позициями:					
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 756 553,32	
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 756 553,32	
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 083 794,00	
Физическая культура и спорт	08	01	00	600 323,00	
Физическая культура	08	01	01	566 042,00	
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта	08	01	03	34 281,00	
Культура	08	02	00	1 482 471,00	
Культура и искусство	08	02	01	1 231 270,00»;	
позицию					
«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	174 324,00»	
заменить позицией					
«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	174 574,00»;	
позицию					
«Социальная защита	10	01	00	1 275 064,00»	
заменить позицией					
«Социальная защита	10	01	00	1 267 608,00»;	
позицию					
«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	327 818,00»	
заменить позицией					
«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	335 274,00»;	
в приложении 3 к этому решению: позиции:					
«Райисполком	010	00	00	00	1 246 210,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 080 905,00

Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 053 045,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 053 045,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 258 778,69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 089 189,19
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 061 329,19
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 061 329,19»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	68 193,50
Охрана природной среды	010	05	02	00	53 193,50»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	72 477,50
Охрана природной среды	010	05	02	00	57 477,50»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	054	00	00	00	7 456 460,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	7 456 460,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	7 456 460,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 082 418,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	054	00	00	00	7 466 460,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	7 466 460,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	7 466 460,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 095 918,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 468 971,00
Культура	056	08	02	00	1 468 971,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 218 020,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 482 471,00
--	-----	----	----	----	--------------

Культура	056	08	02	00	1 482 471,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 231 270,00»;
ПОЗИЦИЮ					
«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	174 324,00»
заменить позицией					
«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	174 574,00»;
ПОЗИЦИЮ					
«Социальная защита	075	10	01	00	323 651,00»
заменить позицией					
«Социальная защита	075	10	01	00	316 195,00»;
после позиции					
«Социальная защита	075	10	01	00	316 195,00»
ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ					
«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	7 456,00»;
ПОЗИЦИИ:					
«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	986 783,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	333 929,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	333 929,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	333 929,00»
заменить позициями:					
«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	989 283,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	336 429,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	336 429,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	336 429,00»;
ПОЗИЦИЮ					
«Сектор спорта и туризма райисполкома	164	00	00	00	628 983,00»
заменить позицией					
«Сектор спорта и туризма райисполкома	164	00	00	00	642 124,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	164	08	00	00	587 182,00
Физическая культура и спорт	164	08	01	00	587 182,00
Физическая культура	164	08	01	01	558 042,00
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта	164	08	01	03	29 140,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	164	08	00	00	600 323,00
Физическая культура и спорт	164	08	01	00	600 323,00
Физическая культура	164	08	01	01	566 042,00
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта	164	08	01	03	34 281,00»;

позиции:

«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	100 803,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	100 803,50
Резервные фонды	999	01	09	00	100 803,50
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	100 803,50»

заменить позициями:

«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	49 094,31
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	49 094,31
Резервные фонды	999	01	09	00	49 094,31
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	49 094,31»;

в приложении 4 к этому решению:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3	Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 «Об утверждении Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы»		7 481 227,00
	Подпрограмма «Семья и детство»			14 767,00
			Социальная политика	14 767,00
			Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	14 767,00

Подпрограмма «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»			2 500,00
		Здравоохранение	2 500,00
		Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	2 500,00
Подпрограмма «Туберкулез»			500,00
		Здравоохранение	500,00
		Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	500,00
Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»			7 463 460,00
		Здравоохранение	7 463 460,00
		Учреждение здравоохранения «Миорская центральная районная больница»	7 463 460,00»;

пункты 5–7 изложить в следующей редакции:

«5	Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 «Об утверждении Государственной программы «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы»		14 226 935,00
	Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»			2 408 711,00
			Образование	2 408 711,00
			Отдел по образованию райисполкома	2 408 711,00
	Подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»			9 521 768,00
			Образование	9 521 768,00
			Отдел по образованию райисполкома	9 521 768,00
	Подпрограмма «Развитие системы специального образования»			259 337,00
			Образование	259 337,00
			Отдел по образованию райисполкома	259 337,00
	Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования взрослых»			47 615,00
			Образование	47 615,00
			Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	47 615,00
	Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»			840 487,00
			Образование	840 487,00
			Отдел по образованию райисполкома	327 689,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	512 798,00
	Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»			1 145 517,00
			Образование	829 322,00
			Отдел по образованию райисполкома	829 322,00
			Социальная политика	316 195,00
			Отдел по образованию райисполкома	316 195,00

	Подпрограмма «Молодежная политика»			3 500,00
			Социальная политика	3 500,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	3 500,00
6	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 «Об утверждении Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы»		1 344 039,00
	Подпрограмма «Наследие»			498 397,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	498 397,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	498 397,00
	Подпрограмма «Искусство и творчество»			809 500,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	809 500,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	809 500,00
	Подпрограмма «Архивы Беларуси»			36 142,00
			Общегосударственная деятельность	36 142,00
			Государственное учреждение «Миорский районный архив»	36 142,00
7	Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 «Об утверждении Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы»		566 042,00
	Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»			566 042,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	566 042,00
			Сектор спорта и туризма райисполкома	566 042,00»;

позицию

«ВСЕГО			27 240 738,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО			27 264 532,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

М.Н.Банифатова